os serviços de custódia, controladoria, escrituração e distribuição de Cotas da Classe, 

corresponderá ao valor de 0,10% a.a. sobre o valor do patrimônio líquido da Classe, sendo 

garantida uma remuneração mínima mensal de R$ 4.500,00. 

5.1.1. A Taxa de Administração será calculada linearmente, provisionada à base de 

1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) e paga mensalmente, até o 5º (quinto) 

Dia Útil do mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e 

provisionada em todo Dia Útil. 

5.1.2. A remuneração mínima mensal descrita acima, à título de Taxa de 

Administração, será reajustada a cada período de 12 meses, com base na variação